
 

 
 

 
 

Dispositivo n. 315/2023 
Prot. n. 3254 del 15/09/2023 

 

 
 

IL PRESIDE 
 

VISTA  la legge n. 240/2010; 
 
VISTO  lo Statuto della Sapienza, emanato con Decreto Rettorale n. 3689 del 29.10.2012 e ss.mm. 

e ii., ed in particolare gli articoli 12, 30, 31, 32 e 33; 
 

VISTO il D.R. 2524/2020 prot. 0071891 del 14/10/2020 con il quale il Prof. Carlo Della Rocca è 

stato nominato Preside della Facoltà di Farmacia e Medicina per il triennio 2020/2023; 
 
VISTO  il “Regolamento Generale per le elezioni telematiche online degli Organi Centrali 

dell’Ateneo”, emanato con D.R. n. 1962 del 15.06.2022, e in particolare l’art. 66 e ss.; 
 
VISTO il Regolamento della Facoltà di Farmacia e Medicina ed in particolare l’art. 9 ter, emanato 

con dispositivo rep. n. 229/2022 prot. n. 3305 del 09/08/2022; 
 
VISTO  il dispositivo n. 300/2022 prot. n. 4933 del 30/11/2022 con il quale sono stati nominati i 

rappresentanti degli studenti e delle studentesse nell’Assemblea della Facoltà di Farmacia 
e Medicina per il biennio 2023/2024; 

 
VISTO il dispositivo n. 9/2023 prot. n. 117 del 13/01/2023 di indizione delle elezioni dei 

rappresentanti degli studenti e delle studentesse nella Giunta della Facoltà di Farmacia e 
Medicina per il biennio 2023/2024; 

 
VISTO  il Dispositivo n. 76/2023 prot. n. 514 del 13/02/2023 con il quale sono stati nominati i 

rappresentanti degli studenti e delle studentesse nella Giunta della Facoltà di Farmacia e 
Medicina, per il biennio 2023/2024; 

 
PRESO ATTO delle dimissioni volontarie della studentessa Beatrice Chiara Castaldo, comunicate sulla 

casella di posta elettronica dell’Ufficio di Presidenza della Facoltà di Farmacia e Medicina 
in data 11/09/2023 e registrate agli atti con prot. n. 3190 dell’11/09/2023;  

 
RAVVISATA la necessità di procedere alla sostituzione della studentessa Beatrice Chiara Castaldo; 
 
VISTO il Dispositivo n. 310/2023 prot. n. 3206 del 12/09/2023 con il quale è stata nominata la Sig.ra 

Irene Galdi, in sostituzione della Sig.ra Beatrice Chiara Castaldo, quale rappresentante 
degli studenti e delle studentesse nella Giunta della Facoltà di Farmacia e Medicina, la cui 
comunicazione è stata trasmessa in pari data; 

 
PRESO ATTO delle dimissioni volontarie della studentessa Alessia Lucibello, comunicate sulla casella di 

posta elettronica dell’Ufficio di Presidenza della Facoltà di Farmacia e Medicina in data 
12/09/2023 e registrate agli atti con prot. n. 3212 del 12/09/2023; 

 
PRESO ATTO delle dimissioni volontarie della studentessa Irene Galdi, comunicate sulla casella di posta 

elettronica dell’Ufficio di Presidenza della Facoltà di Farmacia e Medicina in data 
13/09/2023 e registrate agli atti con prot. n. 3214 del 13/09/2023; 

 



 

 

 

 

RAVVISATA la necessità di procedere alla sostituzione delle studentesse Alessia Lucibello e Irene Galdi; 
 
RICHIAMATO l’art. 9 ter del suddetto Regolamento della Facoltà di Farmacia e Medicina,   

 
DECRETA 

 
Art. 1 
Sono indette le elezioni suppletive per la rappresentanza degli studenti e delle studentesse nella Giunta della 
Facoltà di Farmacia e Medicina per il restante biennio 2023/2024. 
 
Art.2  
Le votazioni avranno luogo il giorno martedì 2 ottobre 2023 dalle ore 9 alle ore 12.30 in modalità telematica. 
 
Art.3  
Il numero dei rappresentanti degli studenti da eleggere è pari a n. 2. 
 
Art.4  
Sono eleggibili per la rappresentanza degli studenti e delle studentesse i rappresentanti facenti parte 
dell'Assemblea di Facoltà.  
Non possono presentare candidatura esplicita coloro che non possiedono i requisiti di eleggibilità. 
 
Art. 5 
Le candidature possono essere inviate entro le ore 12 del 27 settembre 2023 all’indirizzo di posta elettronica 
istituzionale della Presidenza della Facoltà di Farmacia e Medicina: presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it. 
 
Art. 6 
Il voto è segreto. 
 
Art. 7 
I risultati elettorali, accertati dalla Commissione Elettorale, sono resi pubblici sul sito web della Facoltà.  
Entro tre giorni successivi può essere proposto ricorso al Preside avverso i risultati elettorali. 
 
 
      

f.to IL PRESIDE 
Prof. Carlo Della Rocca 

mailto:presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it

